АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2019   № 1071-  па

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 13.05.2016 № 1399-па «Об
Общественном совете городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
13.05.2016  №  1399-па  «Об  Общественном  совете  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» изменение, заменив в пункте 6 слова «вице-мэра, руководителя аппарата»
словами «первого вице-мэра, руководителя аппарата».

2.  В  разделе  4  Положения  об  Общественном  совете  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденного  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 13.05.2016 № 1399-па:

2.1. Пункт 4.2 после слов «и Городская Дума города Южно-Сахалинска» дополнить
словами  «не  позднее  чем  за  три  месяца  до  истечения  срока  полномочий  членов
действующего состава Общественного совета».

2.2. В пункте 4.4 слова и цифры «30 дней» заменить словами и цифрами «60 дней».
2.3.  В  пунктах  4.12  -  4.14  слова  «в  течение  пяти  календарных  дней»  заменить

словами «в течение десяти календарных дней».
2.4. Дополнить пунктом 4.18 следующего содержания:
«4.18.  Первое  заседание  Общественного  совета,  образованного  в  правомочном

составе, должно быть проведено не позднее десяти календарных дней со дня истечения
срока полномочий членов Общественного совета действующего состава.».

3.  Разместить  настоящее  постановление на  официальном  сайте  администрации
города Южно-Сахалинска и опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить  на
директора Департамента внутренней политики аппарата администрации города Южно-
Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин